ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Шульганова Софья, ГМУ19-6

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Сорокина Мария, ГМУ 19-6

МОСКВА 2022

Протокол № 6
от «21» декабря 2022 г.

заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Шульганова Софья
Секретарь: Сорокина Мария
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» и студенты
Факультета социальных наук и массовых коммуникаций  - 15 чел.

Повестка дня:
1. Определение проблемного поля выпускных квалификационных работ студентов-

участников кружка, а также консультирование по вопросам научных работ в рамках
научных мероприятий.

2. Информация о предстоящих научных мероприятиях.
3. Предложение назначения даты следующего заседания кружка

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Науч. рук. Шедько Ю.Н. с ключевыми аспектами, которые необходимо отразить в
рамках выпускных квалификационных работ студентов-участников кружка. Обозначил
ключевые тезисы и проблемы написания научных работ.
Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять в работу инфомациюи замечания Шедько Ю.Н.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Ассистент Бабаян Л.К. с информацией о XIX международном конгрессе
с элементами научной школы для молодых ученых «Устойчивое развитие: геополитическая
трансформация и национальные приоритеты»
Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять в работу информацию, представленную Бабаяном Л.К.,
рассмотреть возможность участия.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель – Шульганова Софья. Предложено назначить дату следующего заседания
кружка на 27.02.2023
Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 27.02.2023

Председатель:                        Шульганова Софья

Учёный секретарь:                                                                 Сорокина Мария